
15/12/2021 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=997349&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00381/2021
 

Às 12:40 horas do dia 15 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00381/2021, referente ao
Processo nº 0037048996202150, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.018.879,6600
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOHOBBY DISTRIBUIDORA DE VANT LTDA , pelo melhor lance de R$ 715.424,0000 , com valor
negociado a R$ 713.999,9600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Conversor Imagem Noturna

 2 - Curso / Aperfeiçoamento - Pilotagem de Aeronave

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Conversor Imagem Noturna
Descrição Complementar: AERONAVE: - Homologada pela ANATEL; - Mínimo 04 hélices; - Autonomia de voo de no
mínimo 50 minutos; - Posicionamento por GPS; - Sistema visual com detecção de obstáculos no mínimo a 0,7 m; -
Sistema de detecção por infravermelho com alcance mínimo de 0,1m; - Luz auxiliar inferior e superior; - Bateria de no
mínimo 5900 mAh; - Classe de proteção mínima IP45; - Alcance de transmissão de no mínimo 14 km; - Alcance de no
mínimo 6000 metros de altitude; - Velocidade máxima no mínimo de 22 m/s (79 km/h); - Manual em português.
Observação: Descrição completa do item no Termo de Referência, anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 998.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOHOBBY DISTRIBUIDORA DE VANT LTDA , pelo melhor lance de R$ 697.000,0000 , com valor
negociado a R$ 696.999,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:40:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOHOBBY DISTRIBUIDORA DE VANT LTDA,
CNPJ/CPF:13.373.898/0001-95, Melhor lance : R$ 697.000,0000, Valor Negociado : R$
696.999,9600

Adjudicado 15/12/2021
12:40:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOHOBBY DISTRIBUIDORA DE VANT LTDA,
CNPJ/CPF:13.373.898/0001-95, Melhor lance : R$ 697.000,0000, Valor Negociado : R$
696.999,9600

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Curso / Aperfeiçoamento - Pilotagem de Aeronave
Descrição Complementar: Capacitação em legislação, pilotagem de aeronaves remotamente pilotáveis (Drones),
realizado pela empresa fornecedora, com dia e horário previamente ajustado, contendo, para dez alunos, com 16 horas
aulas, na cidade de Porto Velho/RO. O modelo de aeronave utilizado para o "treinamento" deverá ser o mesmo modelo da
proposta vencedora, inclusive com a utilização dos respectivos acessórios. Observação: Unidade de Fornecimento: Turma
Tratamento Diferenciado: -



15/12/2021 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=997349&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 20.869,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOHOBBY DISTRIBUIDORA DE VANT LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.424,0000 , com valor
negociado a R$ 17.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/12/2021
12:40:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOHOBBY DISTRIBUIDORA DE VANT LTDA,
CNPJ/CPF:13.373.898/0001-95, Melhor lance : R$ 18.424,0000, Valor Negociado : R$
17.000,0000

Adjudicado 15/12/2021
12:40:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GOHOBBY DISTRIBUIDORA DE VANT LTDA,
CNPJ/CPF:13.373.898/0001-95, Melhor lance : R$ 18.424,0000, Valor Negociado : R$
17.000,0000

Fim do documento


